ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2024 года № 10-па

п. Березник

О внесении изменений в муниципальную программу

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Культура Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

на 2022 – 2026 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской

области, постановлением администрации Виноградовского муниципального округа

Архангельской области  от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Виноградовского муниципального округа Архангельской области», администрация

Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области

«Культура Виноградовского муниципального округа Архангельской области на

2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Виноградовского

муниципального округа Архангельской области от 30 декабря 2021 года № 61-па.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа по

социальным вопросам.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 15 января 2024 года № 10-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Культура Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

на 2022 – 2026 годы»

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 49745,0 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 1040,6 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 40466,6 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 8237,8 тыс. руб.;

из них по годам:

Общий объем финансирования в 2022 – 12570,1 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 235,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 10181,2 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 2153,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2023 – 32918,3 в том числе:

средства федерального бюджета – 213,5 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 29787,3 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 2917,5 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2024 – 1892,4 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 204,8 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 169,9 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 1517,7 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2025 – 1189,2 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 202,7 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 161,7 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 824,8 тыс. руб.

Общий объем финансирования в 2026 – 1175,0 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 183,7 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 166,5 тыс. руб.;

средства местного бюджета –824,8 тыс. руб.».

2. Приложения № 2 и № 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

«Культура Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа

 Архангельской области «Культура Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

программы

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Показатели результата

реализации

мероприятия

по годам
всего 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Сохранение и развитие культурного наследия и традиционной народной культуры

1.1. Проведение Дня

Победы и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              396,6 159,3 137,3 100,0 0 0 количество участников

не менее 1000 чел. в том числе:

местный бюджет 396,6 159,3 137,3 100,0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

1.2. Поддержка мастеров

(клубов, студий, кружков и

т.д.) прикладного

творчества

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              57,6 27,6 0 30,0 0 0 количество участников

не менее 40 чел. в том числе:

местный бюджет 57,6  27,6 0 30,0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

II. Укрепление межпоселенческих и межрегиональных культурных связей

(районные, областные, всероссийские конкурсы, фестивали; творческий обмен между коллективами и поселениями)

2.1. Районные праздники,

праздники сел и деревень и

др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого 786,8 469,5 317,3 0 0 0 количество участников

не менее 1000 чел. в том числе:

местный бюджет 786,8 469,5 317,3 0 0 0

областной бюджет

0

0

0

0

0

0

2.2. Юбилей фольклорного

коллектива «Здарье»

(пошив костюмов и др.)

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого 166,3 166,3 0 0 0 0 приобретение не менее

10 сценических

костюмов, пошив

обуви

в том числе:

местный бюджет 166,3 166,3 0 0 0 0

областной бюджет

федеральный

бюджет

2.3. Новогодние

социальные районные елки

и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого 100,0 100,0 0 0 0 0 количество участников

не менее 300 чел. в том числе: 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 100,0 100,0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

III. Укрепление и развитие кадрового потенциала

3.1. Профессиональные

праздники. Организация и

проведение совещаний –

семинаров, юбилейные

торжества и т.д.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              100,4 23,2 35,0 42,2 0 0 количество участников

семинаров, круглых

столов – не менее 100
в том числе:

местный бюджет 100,4 23,2 35,0 42,2 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

0

IV. Развитие библиотечного дела

4.1. Районные

краеведческие чтения и др.

управление

культуры,

итого              0 0 0 0 0 0 количество участников

не менее 40 чел. в том числе:

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

туризма,

молодежной

политики и

спорта

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

4.2. Издание книг  управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              150,0 0 150,0 0 0 0 издание не менее 2

книг в том числе:

местный бюджет 150,0 0 150,0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

4.3. Комплектование

книжных фондов

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              1905,0 359,0 436,0 395,4 364,4 350,2 приобретение книг и

периодической печати

не менее 100 экз.
в том числе:

местный бюджет 111,5 32,3 48,0 31,2 0 0

областной бюджет 752,9 90,8 174,5 159,4 161,7 166,5

федеральный

бюджет

1040,6 235,9 213,5 204,8 202,7 183,7

4.4. Улучшение

материально-технической

базы учреждения (закупка

фондового оборудования и

др.)

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              9,5 9,5 0 0 0 0 приобретение одного

пресса для значков в том числе:

местный бюджет 9,5 9,5 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

V. Развитие музейного дела

5.1. Подготовка и

проведение выставок,

интеллектуальных игр и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              0 0 0 0 0 0 количество участников

не менее 300 чел. в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

5.2. Ремонт, закупка

оборудования (фондового,

управление

культуры,

итого              0 0 0 0 0 0

в том числе:

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

противопожарного) для

музеев и др.

туризма,

молодежной

политики и

спорта

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

0

VI. Развитие дополнительного образования в сфере культуры.

6.1. Улучшение

материально-технической

базы учреждения (покупка

музыкальных

инструментов,

методлитературы и др.)

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              659,4 659,4 0 0 0 0 приобретение не менее

5 музыкальных

инструментов в год
в том числе:

местный бюджет 59,4 59,4 0 0 0 0

областной бюджет 600,0 600,0 0 0 0 0

VII. Мероприятия, приуроченные к празднованию юбилея Виноградовского округа

7.1. Юбилейные

мероприятия

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              500,0 0 0 500,0 0 0 количество участников

не менее 1000 чел. в том числе:

местный бюджет 500,0 0 0 500,0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

VIII. Мероприятия по модернизации и проведению капитальных, косметических ремонтов учреждений

и укреплению материально- технической базы учреждений

8.1. Ремонт и укрепление

материально-технической

базы учреждений культуры

Виноградовского

муниципального округа

Архангельской области:

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              7230,0 4000,0 3230,0 0 0 0

в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 7230,0 4000,0 3230,0 0 0 0

8.1.1. Ремонт Борецкого ДК управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              2786,7 1989,6 797,1 0 0 0 проведение

капитального ремонта

1 здания Борецкого ДК
в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 2786,7 1989,6 797,1 0 0 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8.1.2. Ремонт системы

отопления Осиновского

ДК, Заостровского ДК,

Устьваеньгского ДК, клуб

Уйта, клуб Воронцы и др

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              2380,4 1350,4 1030,0 0 0 0 ремонт и установка

системы отопления не

менее, чем в 5 клубах
в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 2380,4 1350,4 1030,0 0 0 0

8.1.3. Улучшение МТБ

клубов

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              592,3 429,0 163,3 0 0 0 приобретение

звукового

оборудования и

барабанной установки

для 2 клубов

в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 592,3 429,0 163,3 0 0 0

8.1.4. Замена окон с

установкой, замена

проводки, установка

системы оповещения,

ремонт книгохранилища и

др.  МБУ Виноградовская

библиотечная система

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              1160,5 231,0 929,5 0 0 0 проведение ремонтных

работ в не менее 3

зданиях библиотечной

системы

в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 1160,5 231,0 929,5 0 0 0

8.1.5. Ремонтные работы

КДЦ и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              310,1 0 310,1 0 0 0 проведение ремонтных

работ в КДЦ и ДК

Первомайский
в том числе:

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет     310,1 0 310,1 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0

0

8.2. Укрепление

материально-технической

базы Устьваеньгский ДК,

Осиновский ДК и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              177,6 80,0 97,6 0 0 0 пошив костюмов не

менее 1 коллектива и

приобретение 1

ударной установки для

клуба

в том числе:       0 0 0

местный бюджет 177,6 80,0 97,6 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0

0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8.3. Софинансирование

ремонт ДК Первомайский и

др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              16293,1 0 16293,1 0 0 0 проведение

капитального ремонта

1 здания ДК

Первомайский

в том числе:       0 0 0 0 0 0

местный бюджет 365,0 0 365,0 0 0 0

областной бюджет 15928,1 0 15928,1 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0

0

8.4. Ремонт ДК, клубов

(Устьваеньгский ДК,

Осиновский ДК,

Заостровский ДК) и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              0 0 0 0 0 0

в том числе:       0 0 0 0 0 0

местный бюджет        0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

8.5. Приобритение

автотранспорта для

учреждений культуры и др.

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              3693,3 0 3693,3 0 0 0 приобретение 1

автотранспорта для

учреждений культуры
в том числе:

местный бюджет 255,8 0 255,8 0 0 0

областной бюджет 3437,5 0 3437,5 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

IX. Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки

(клубные учреждения, музей, библиотечная система, образовательные учреждения)

9.1. Частичное возмещение

расходов на

предоставление мер

социальной поддержки

квалифицированных

специалистов учреждений

культуры и

образовательных

организаций

управление

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

итого              3639,0 503,5 661,1 824,8 824,8 824,8  предоставление мер

социальной поддержки

работникам

учреждений культуры

в том числе:       0 0 0 0 0 0

местный бюджет 3594,8 484,8 646,1 814,3 824,8 824,8

областной бюджет 44,2 18,7 15,0 10,5 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

X. Повышение средней заработной платы работников учреждений культуры

10.1. Повышение средней управление итого 13880,4 6012,8 7867,6 0 0 0 повышение средней

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

заработной платы

муниципальных

учреждений культуры в

целях реализации Указа

Президента РФ

культуры,

туризма,

молодежной

политики и

спорта

в том числе:             заработной платы

работникам

учреждений культуры
местный бюджет 1406,5 541,1 865,4 0 0 0

областной бюджет 12473,9 5471,7 7002,2 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ

итого 49745,0 12570,1 32918,3 1892,4 1189,2 1175,0

в том числе:

местный бюджет 8237,8 2153,0 2917,5 1517,7 824,8 824,8

областной бюджет 40466,6 10181,2 29787,3 169,9 161,7 166,5

федеральный

бюджет

1040,6 235,9 213,5 204,8 202,7 183,7

 10

Приложение № 3

к муниципальной программе Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

«Культура Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Культура Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Ответственный исполнитель: управление культуры, туризма, молодежной политики и спорта Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

Статус
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы

Объем

финансирования,

всего тыс. руб.

Расходы местного бюджета, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная

программы

Культура Виноградовского муниципального

округа на 2022 – 2026 годы
8237,8 2153,0 2917,5 1517,7 824,8 824,8